２０１２年 １２月２１日

各位

日本アパレル工業技術研究会

会長 近藤繁樹

事務局

第２１回アパレル工業技術セミナー

（アパレル工業技術・人材育成セミナー）開催のお知らせ

拝啓

寒冷の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は当会の活動に格別の

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

標記セミナーのご案内を差し上げます。今回は、“国際標準化戦略と衣服のISO”、“最

新のデジタルファッション技術”を講演いたします。

国際規格ISO の衣料サイズ国際会議として、2012年９月に韓国・ソウルでISO/TC133

の総会が開かれ中国、韓国、フランス、南アフリカから出されておりました提案につい

ての審議を行いました。日本アパレル工業技術研究会はこれまで、JIS 衣料サイズ規格

の原案作成団体として継続的に活動すると同時に、４か国から出された国際標準化の提

案についても討議を重ね、その内容をソウルでの総会に提出してきております。

次回は2013年５月にフランス・パリで総会を開催する予定です。今回のセミナーでは、

ISO/TC133について改めて説明してもらうとともに、各国の提案内容やこれから日本が

取り組むべき課題などについての講義を行います。

 “最新のデジタルファッション技術”につきましては、デジタルファッション㈱森田

修史社長より、デジタルをツールとして活用していく人体衣服企画デザインシステムな

ど３D技術等の紹介と、ファッションとコンピューターに関わる知識を併せ持ち、情報

を活用しながら創作活動を行うことのできる日本発のクリエイター育成の必要性など

を織り交ぜながらの講演をいたします。

御多忙の折と存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席いただきたくご案内申し上げ

ます。

敬具

記

日 時 ：２０１３年 ２月２６日（火曜日） 13：30～16:45

（13:15 から開場と受付を開始します）

 セミナー開講に先立ち （事務局より）        13:30～13:35

講師及びテーマ：

＜講演１＞ 「ISO/TC133 ソウル総会報告」

     “国際標準化戦略と衣服のISO”             13:35～14:35

      ISO/TC133日本代表

      文化ファッション大学院大学講師        知久 幹夫氏

15分休憩

＜講演２＞ 「未来のファッションビジネスを支えるデジタルファッション技術」

 “最新ファッションデジタルツールの紹介、デジタルファッションクリエイターにつ

いて”                           14:50～16:20

     デジタルファッション株式会社 代表取締役社長   森田 修史氏

 質疑応答                           16:20～16:45

会 場 ：江戸東京博物館 会議室

＜所在地＞ 〒130-0015 東京都墨田区横網１－４－１

（セミナーのお問い合わせは別途下記当事務局へ願います。）

＜交通＞ JR 総武線 両国駅西口下車 徒歩3 分

都営大江戸線 両国駅（江戸東京博物館前 A4 出口 徒歩1 分

参 加 費：法人会員、個人会員  無料

非会員、一般受講   5,000 円（当日徴収させていただきます）

定 員： １２０ 名（先着順にて定員になり次第、申し込み受け付けを

締め切らせていただきますので、お早めにお申し込みください）

問合せ先 ：日本アパレル工業技術研究会（担当／栁澤・中村）

＜ＴＥＬ＞03-3591-8350 ＜E-MAIL＞ info@jat-ra.com

◇ 尚、準備の都合上、お手数ではございますが、参加のお申し込みは

2013 年２月１５日(金)までに別紙申込書に必要事項ご記入の上、E-MAILあるいは

ＦＡＸ 03-3591-8350 にて御連絡いただけますようお願い申し上げます。

【会場案内図】

一階 会議室

一階フロアー内奥ですが、

わかりにくいので受付案内等でご

確認ください